



Viite: Turvallisuuskomitean lausuntopyyntö 31.5.2017

Suomen Reserviupseeriliiton (RUL) lausunto Yhteiskunnan turvallisuusstrategiasta 2017

Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Yhteiskunnan turvallisuusstrategiasta 2017 (YTS 2017).

Yleistä

Strategiatyö on järjestöreferenssiryhmässä mielestämme ollut mielekästä, tehokasta ja osallistavaa. Suomen Reserviupseeriliitto on osallistunut aktiivisesti YTS:n päivittämiseen erityisesti YTS:n järjestöreferenssiryhmän kautta.

Mielestämme kommentoitavana oleva turvallisuusstrategia on kokonaisuudessaan varsin hyvä.

Suomen Reserviupseeriliitto korostaa vapaaehtoisuuden mahdollisimman laajan hyödyntämisen tärkeyttä varautuessamme erilaisiin kokonaisturvallisuuden uhkiin ja toimintaan häiriö- ja poikkeusoloissa. Vapaaehtoisten toimijoiden rooli korostuu häiriötilanteiden pitkittyessä.

Järjestöt tuottavat palveluita ja ylläpitävät valmiustoimintaan liittyvää erityisosaamista. Järjestöillä on myös merkittävä rooli viestinnässä sekä vapaaehtoisten rekrytoinnissa kokonaisturvallisuuden tehtäviin.

Osaavan ja sitoutuneen vapaaehtoisresurssin käytettävyyden tarvittaessa on merkityksellisen toiminnan avaintekijöitä. On tärkeää, että vapaaehtoistoimijoiden tarve eri kokonaisturvallisuuden tehtäviin selvitetään nykyistä paremmin ja, että tehtäviin sitoutuneille henkilöille varmistetaan riittävät koulutustumismahdollisuudet. Vapaaehtoisten osaaminen ja käytettävyyden on varmistettava erillisen osaamisrekisterin avulla.

Yksityiskohtaisia kommentteja

Lausuntopyynnössä pyydettiin ottamaan kantaa erityisesti kolmeen keskeiseen kehityskohteeseen:

- *Kokonaisturvallisuuden yhteistoimintamalli*
Strategian tiivistäminen on perusteltua ja siinä kuvataan selkeästi meidän ainutlaatuinen kokonaisturvallisuuden yhteistoimintamalli. Pidämme erittäin tärkeänä, että strategiassa nostetaan aikaisempaa selkeämmin esille järjestöjen ja kansalaisten rooli kokonaisturvallisuuden toimijoina.
- *Ohjaus koko yhteiskunnan varautumiseen*
Keskushallinnollisen ohjauksen siirtäminen liitteisiin on mielestämme perusteltua.
- *Jatkuvat prosessit*
Uhkamallien ja kansallisen riskiarvion päivytyksen toteuttaminen jatkossa omana prosessinaan on hyväksyttävää. On kuitenkin varmistettava, että uhkamallien ja YTS:n välillä säilyy tiivis linkki. Pelkkä uhkamallien päivittäminen ei lisää yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta, vaan muuttuviin uhkiin pitää pystyä vastaamaan YTS:n mukaisesti koko yhteiskunnan toimenpitein.



Lisätietoja lausunnosta antavat RUL:n varautumistoimikunnan puheenjohtaja Pekka Rintala (pekka.rintala@iki.fi) ja toiminnanjohtaja Janne Kosonen (janne.kosonen@rul.fi).